
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/00724
Del : 31/01/2013
Esecutivo da: 01/02/2013
Proponenti : Servizio Gestione Infrastrutture 

Tecnologiche
Direzione Sistemi Informativi

OGGETTO: 

INFOCAMERE S.C.p.A. - Canone di accesso alla procedura Telemaco - Anno 2013 - CIG 
ZC6084859 

     

IL DIRIGENTE

Premesso che 

-  con delibera n. 24/84 del 15.05.2012 immediatamente esecutiva, il Consiglio Comunale ha approvato il  
Bilancio  annuale  di  previsione  2012,  il  Bilancio  triennale  2012/2014  e  la  Relazione  previsionale  e  
programmatica;

- con delibera di Giunta n. 285/472 dell’11/8/2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2012; 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 514/741 del 31.12.2012, esecutiva, sono state assegnate ai 
Responsabili  dei  Servizi,  per  il  periodo  dell’esercizio  provvisorio  2013,  le  risorse  finanziarie  come 
individuate nel P.E.G. 2012, ridotte del 15%, con le limitazioni di cui all’art. 163 comma 3 del D.Lgs. 267 
del 18.8.2000;

Preso atto dell’utilizzo,  da parte di varie Direzioni  dell’Ente,  della procedura TELEMACO che consente 
l’accesso ai dati del Registro Imprese e del Registro Protesti al fine di verificare la corretta dichiarazione da  
parte della Ditte che operano con il Comune di Firenze;

Rilevata la necessità di continuare a garantire tale servizio occorre, anche per l’anno in corso, provvedere al 
rinnovo del canone di accesso alla suddetta procedura per n. 10 utenze;

Dato atto che l’unico soggetto abilitato a concedere i diritti di accesso per l’erogazione di servizi elaborativi 
dei dati del Registro Imprese e del Registro Protesti, denominato “Telemaco”, è la ditta InfoCamere S.C.p.A. 
di Padova;

Rilevata la  suddetta  necessità  si  è  provveduto  a  richiedere  un  preventivo  in  merito  alla  Società  
INFOCAMERE S.C.p.A. per n. 10 accessi per il periodo di un anno;

Visto  il  preventivo,  allegato  parte  integrante  alla  presente  determinazione,  a  tal  proposito  rimesso  da 
InfoCamere S.C.p.A. del 21/11/2012 prot. 24245/2012 DMSS, ammontante ad € 5.000,00 oltre IVA 21% 
(Legge  n.148  del  14/9/2011)  per  n.  10  accessi  al  servizio  “Telemaco”  per  il  periodo  di  un  anno  con 
decorrenza dalla data di esecutività del presente provvedimento; 

 pag. 1



Vista la normativa di cui all’art. 163, commi 1 e 3 del D.Lgs. 267/2000 relativa all’esercizio provvisorio e dato  
atto che per sua natura tale spesa non è frazionabile in quote mensili ma fatturata una tantum al momento 
dell’attivazione degli accessi;

Dato atto della congruità di tale offerta;

Dato atto che l’allegato parte integrante alla presente determinazione è conforme all’originale depositato 
presso questa Direzione;

Dato atto della regolarità tecnica del provvedimento;

Visti:

- l’art. 57 comma 2 lettera b) del  Dlgs 163/2006;
-  l'art. 10 comma 3 del Regolamento delle spese in economia;
- gli artt. 107 e 183 del D.lgs n. 267/2000;
- l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
- l’art. 23 del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1. di impegnare, per i  motivi  espressi in narrativa, a favore della società  InfoCamere S.C.p.A.  (codice 
beneficiario  9769)  la  somma di  € 6.050,00 IVA  inclusa,  per  l’erogazione  di  10  accessi  al  servizio 
“Telemaco” per l’anno 2013, ai termini ed alle condizioni dell’offerta rimessa dalla ditta medesima;

2. di imputare la somma di  € 6.050,00, IVA inclusa,per il  servizio suddetto sul capitolo 23740 Bilancio 
Ordinario 2013 – obiettivo di razionalizzazione - CIG: ZC6084859F;

3. di dare atto che la cifra suddetta non rientra nelle limitazioni di cui all’art. 163, comma 1, del D.Lgs 
163/2000 in quanto non frazionabile.

Firenze, lì 31/01/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Benedetto Femia

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 01/02/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

* Offerta INFOCAMERE S.C.p.A.

 pag. 2


